Bi-
zerea. »Avantajul şi desavantajul cercetării şcoa-
lei«, Dr. I. Fometescu. »Monografiile şcoalelor
sätesti«, R. Silviu Molin. »Congresul mamelor«,
„ Creşterea copiilor în statul Congo«, Protocolul
adunării gen. a »Reun. înv. români delà şcoalele
ort. din dieceza Caransebeşului « ţinută în 5/18
şi 6/19 Oct. 1908 în Caransebeş. Şedinţa comit,
central. In formaţiuni. Bibliografie. Concurse. Abo
namentul anual 4 cor. Redacţia şi administraţia
Oraviţa No. 817.

*
» Raportul oficiului protopopesc gr. ort. român

din ButenU cătră sinodul protopopesc despre
mersul afacerilor din parochiile tractului ; în de
cursul anului 1907 de Traian I.